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Diarienummer: KS-2025/680 
Handläggare: Therése Lilja, trygghet – och säkerhetssamordnare 
 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Uppföljning av medborgarlöfte 2024–2025 

Förslag till beslut 
Uppföljningen, daterad 2025-11-10, är anmäld till Kommunstyrelsen. 

Sammanfattning av ärendet  
Knivsta kommun har haft ett medborgarlöfte tillsammans med Polisen under 2024 
och 2025. Syftet med medborgarlöftet har varit att säkerställa ett gemensamt aktivt 
brottsförebyggande, och trygghetsskapande arbete i Knivsta. Medborgarlöftet löper 
ut 2025-12-31 och ska därmed formellt följas upp, både avseende genomförda 
aktiviteter och insatser men också i den utsträckning det är möjligt, utvärdera 
effekterna av det. 

Ärendets uppkomst och historik 
Ärendet väcktes på kommunstyrelsens sammanträde 29 januari 2024, § 6. 
Kommunstyrelsen fattade då beslut om att godkänna Polisen och Knivsta kommuns 
medborgarlöfte 2024 – 2025.  

Medborgarlöftets uppkomst kan kopplas till den samverkansöverenskommelse som 
finns mellan Knivsta kommun och Polisen (KS-2023/147) mellan år 2023–2026. 
Samverkansöverenskommelsen är ett övergripande ramverk för samverkan och 
innehåller gemensamma mål för det brottsförebyggande och trygghetsfrämjande 
arbetet i Knivsta kommun. Framför allt ett av fyra fokusområden i medborgarlöftet 
kan kopplas direkt till samverkansöverenskommelsen, fokusområdet kring våld i 
nära relation (VINR). Ett av målet i samverkansöverenskommelsen handlar om att 
Knivsta kommun och Polisen ska utveckla sin gemensamma samverkan kring 
våldsprevention. Medborgarlöften kan därmed vara en konkretisering av uppställda 
mål i samverkansöverenskommelsen.  

Rättslig utredning 
Medborgarlöften regleras inte i någon lag utan är en samverkansmodell som tagits 
fram och utvecklats av Polismyndigheten. Syftet med modellen när den kom var att 
etablera en samverkan med kommuner och andra aktörer för att stärka det 
brottsförebyggande arbetet. Ett annat syfte var att öka invånares delaktighet i 
arbetet. Sedan år 2023 har kommuner ett lagstadgat ansvar att arbeta 
brottsförebyggande (2023:196). Ett krav i lagen är att ta fram en lägesbild för 
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brottsligheten i kommunen, dess omfattning och konsekvenser samt att upprätta en 
åtgärdsplan. Brottsförebyggande åtgärder och insatser ska därmed utgå från det 
som framkommer i det lokala lägesbildsarbetet. Invånares perspektiv fångas upp 
inom ramen för det arbetet genom olika underlag, såsom exempelvis i 
medborgardialoger och enkäter om upplevd trygghet. Polisen i lokalpolisområde 
Uppsala/Knivsta bedömer att det därmed inte längre finns behov av att arbeta med 
regelbundet återkommande medborgarlöften på samma sätt som tidigare. Det 
kommer därmed inte formuleras ett nytt medborgarlöfte mellan Knivsta kommun 
och Polisen för 2026, utan arbetet inkluderas i det strukturerade arbete som 
kommunen och polisen gemensamt byggt upp. 

Underlag för beslut och beslutsexpediering 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2025-12-01 
Uppföljning medborgarlöfte 2024–2025 2025-11-10 

Beslutet skickas till 
Akten  
Polismyndigheten genom handläggare 

 

Åsa Franzén 

Chef kommunledningskontoret 
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

2. Hur har barns bästa beaktats? 
 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  
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